I I I .

I De quibusdain mandatis & promlssionibus factis Ecclesia 
Gerundensi per Comitem Im puriarum .

E x Lih, V iridi foh  1 5 2 .

m in f A lZ aS?°D d" fr«la G^ru'ndT ^
mandatis ecclesia: & vestris super omnibus pro qu‘ibus"’sum'ex'' 
comunicatus sic me Deus adjuvet & hec sacrosanta q u a t^D fe ì’ 
evange la me^ propiis manibus tacta. Quorum scilicet m L d a  
torum  tenor hic est. =  Nos Alamandus Dei grat a G e rw d e r  
Episcopus mandamus vobis Hugoni per eandfm  rr.m ,v- •
oiL*^aa ’ reddatis nobis extimationem biadi canoni'^^us- 
que ad proximum vemens festum sancti felicis secundum s, 
lorem in quo erat cum ipsum cepistis ita mmrl va-

presentís anni castrorum infra positorum vos ¿u"
pleatis residuum in predicto termino. Item volumu« nnor? 
tituatis nobis male facta de episcopali & de baschara

gimus omnes milites & homines de auibm nm

natis amicabiliter cum monasteriis & w *  compo-
& ecclesiis nostri episcopatus de malefarí-í & clencis
Ks eis fecistis ad a r b i t^ m  &
- m  videlicet archidiaconi & p ' r e t S
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non potestís manifesta emendetis. De non manifestis in manU' 
nostra & predictorum archidiaconi & precentoris directum fa- 
ciatis. Item mandamus nobis quod componatis nobiscum am i- 
cabiliter & cum ecclesia nostra de malefactis que fecistis vos 
vel valitores vestii apud Uiianum & apud fuxanum , & alibi 
in honore ecclesie nostre & clericorum sedis nostre. Vel di
rectum  faciatis in manu trium  quorum nos eligemus unum 
& vos alium & de communi consensu nos & vos eligemus 
tertium . Item mandamus quod restituatis blandum clericis de 
Castilione vel componatis cum eis amicabiliter. E t pro hiis 
òmnibus supradictis obiigabitis nobis & ecclesie nostre villam 
de impuriis castrutn de virginibus & Castrum  de Oleastreto 
de quorum redditibus omnia predicta solvantur , & facietis 
inde instrumenta & securitates ad arbitrium  nostrum & cog- 
nitionem. Videlicet quod mitetis nos in corporalem possesio- 
nem prsedictorum castro ru m , nec tangi permitetis. Imo pro 
posse vestro bona fide facietis nos tenere & habere in pace, 
nec facietis inde guerram. E t nos versa vice pro posse nos
tro  bona fide castra eadem cum pertinehciis suis salvabimus 
& defendemus. Item facietis etiam jurare  Mariam comitissam 
uxorem vestram & fiUum vestrum Poncium Hugonem cum 
venerint ad supradicta pro posse servanda. Item facietis baju- 
los ju rare & facere hominium nobis secundum formam a ra -  
goaie 5 & milites stantes in prsedictis castris vel eorum term i- 
nis facietis similiter ju rare quod nihil de predictis impediant, 
sed omnia pro posse bona fide ad im plean t, & adimpleri fa- 
c ia n t , & hec omnia firma ut predictum  est permaneant quous- 
que predicta malefacta secundum formam predictam fuerint 
persoluta. Item mandamus quod faciatis nobis instrum entum  
Sacramento vallatum de emunitate & libértate sale nostre de 
Castilione pro vobis, & à succesoribus vestris eamdem em u- 
nitatem  firmiter precipiatis servari. Actum est hoc in palatio 
Domini Gerundensis Episcopi VI Idus M artii anno Domini 
mlUessimo CC.XXV. Sig ;t: num Hugonis Dei gratia Im pu- 
riarum  Com itis, qui hec omnia prout supradictum est à pri
ma linea usque ad ultimam firmo , laudo , approbo & firma
ri rogo. Sig :t: num  Bernardi de Palaciolo. Sig num  A m ai-
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di Anglesio. S ig :t;num  Bernardi de Laureto. Sig:t: num G ui- 
llelmi de Scala. Sig;t: num Berengarii deTurrucella. Alaman- 
dus gratia Dei Gerunden. Episcopus , Bonushomo nomine 
Dom ini Episcopi Gerunden. fieri jussi & subscribo. =  Raimun- 
dus de Costa qui hec scripsi die 8c anno quo su :t: pra.

IV .

Fratrum  liospitalis Jerosolimitani absolutio ab excomunicatio- 
ne ab Alamando Episcopo ipsis imposita.

E x  A t ch. Eccles. Gerunden.

 ̂ Omnibus sit manifestum quod cum Dominus Alamandus 
dei gratia Gerundensis Episcopus propter multas offensas a t- 
que delicta à fratribus hospitalis Jerosolimitani in suo episco- 
patu comissa loca ad que predicti fratres venirent sub inter- 
dictQ posuisse & in suo Episcopatu eos beneficia querere pro- 
hibuisset, eo quod excomunicatos ab eo , in ecclesiis suis re- 
c ip iebant, ac sepulture trad eb an t, & in ecclesiis ad ipsos fra- , 
tres non pertinentibus ab eodem Episcopo in terdictis, divi- 
num (offitium ) celebrare presumebant: tandem predicti fra
mes reos se esse cognoscentes, mandato fratris B. de Tornello 
Castellani Emposte litteris super hoc ab eodem receptis in 
posse Domini Alamandi Dei gratia Gerundensis Episcopi & 
ejusdem capituli se posuerunt. V idelicet, frater G. de M ala- 
vetula Cornendator Sancti Laurencii cum quibusdam fratri- 
Dus sibi submissis, & ad mandatum  ipsius Episcopi & sui ca- 
p iiu h , se satisfacere promiserunt cujus m andati tenor talis 
est. -  Nos Dominus Alamandus Dei gratia Gerundensis Epis
copus habito consiho cum sociis & fratribus no stris , manda
mus vobis fratri G. de Malavetula Comendatori hospitalis San- 
« I  Laurencn de Arenis & fratribus vobis submissis in nostro 
comorantibus Episcopatu quod corpora excomunicatorum qui 
w  omiterns^ vestris sepulture tradidistis exhuroari faciatis, 
videlicet. Dalmacium de Crexello. A de Solerio. Poncium Egi

r e «  in quantum de jure poterim us, ab 
* L I
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interdicto & excomunicatione eos absolvemus, vos gratia ves- 
tr i demum licenciantes, quod eos sepulture tradatis , indul
gentes quod corpora interdictorum  qui non fuerant nomina- 
tim  excomunicati , sub sepultura á vobis eisdem preparata in 
qua nunc sunt re tineatis , remitentes vobis ex gratia quidquid 
in nos hucusque comisistis, mandamus insuper vobis quod sen
tencias nostras de cetero firmiter observetis & teneatis. Salvis 
tamen privilegiis ab apostolica sede vobis indultis. == E t nos 
frater G. de Malavetula Comendator Sancti Laurencii d’ Are- 
nis cum fratribus nobis submissis, promitimus vobis Domino 
Alamando Dei gratia Gerundensi Episcopo & vestro capitulo 
quod à predictis exeesibus nos enmendabimus & sententias 
vestras firmiter servabim us, salvis tamen privilegiis omnibus 
ab apostolica sede nobis indultis, 'Sí. indulgendis. Actum est 
hoc III Kalendas Marcii anno Domini M.CC.XX. quinto. Sig-  ̂
num fratris G. de Malavetula Comendatoris Sancti Lauren- 
cii d’ Arenis qui hoc firmo firmarique rogo. Signum fratris G. 
Raimundi presbìteri qui signo puncti firmo. Signum fratris A. 
de Tous. Signum fratris Raimundi presbiteri.

Ego R. de Basso impuritanensis archilevita subscribo. =  
Alamandus Dei gratia Gerundensis Episcopus. Fratris P. de Vi- 
llablarexo preceptor cocoliberi signum. Signum R. Machesius 
Gerundensis ecclesie presbiter canonicus subscribo. Signum 
bonus homo qui hoc scripsit die & anno quo supra.

V.

Rex Jacobus declarat non ex debito sed gratiose auxilium ad 
expugnandos paganos ab Episcopis Provinciae Tarraconensis 

& hominibus illorum ipsi concessum.

E x  L\h. V irid i. Ecclesîce Gerund» foL  22 i & ex Arch, Epis~ 
cop. Vicensi  ̂ tom» privil. mm» 13.

In Christi nomine. Notum  sit cunctis presentibus & fu- 
tufis, quod nos Jacobus Dei gratia Rex A ragonum , Gomes 
Barchinonæ Sc Dominus Montispesulani confiremur & in veri-
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ta te  recognoscimus vobis venerabilibus Patribus S. rSparaeni 
Del gratia Archiepiscopo Terraçonen. Berengario Barc^hinfn 
Guillelmo Vicens. Guillelmo Gerunden. & aliis Episcopis Ab- 
batibus Prioribus clencis, & Viris religiosis Cataloniæ univer- 
sis qui hoc auxihum quod vos modo nobis facitis & fieri faci 
tis a vestris hominibus non ex debito sed ex sola gratia & m -- 
ta  hberahtate vestra illud facitis & fieri sustinetif pro expug- 
nan ÜS terra & perfidia Paganorum. E t per hoc nulium p r e j l  
dicium geneietur modo vel in futurum  vobis , nec succesori- 
bus vestris, nec locis religiosis, nec privilegiis eorundem d a 
l l i  a nostris antecessoribus vel concessis, sed in sui roboris 
permaneant firmitate. Ilio privilegio specialiter vobis & an
tecessoribus vestris indulto apud illerdam á bonæ memori* 
Petro Rege Aragonum Patre nostro in suo robore duraturo 
D atum  apud Barchm. XII Kalendas Januarii Anno DomF-

ni M.CC.XXVIIL Signum •^f 4*Jacobi Dei gratia Regis A ra-

gon. Comitis.Barchin. & Domini Montispesulani 
- H ^ u s  rei testes sunt Nuno Sancii.^Hugo Comes E m n u rh . 
^ m .  GaUlelmus de Montecatenno Vice Comes Biarn. Guillel- 
mus de ^Cervaria. Raimundus de Montecatheno. Raimundus 
Alamandi. Guilleímus de Claromonte. Garcias Romei. Petrus 
Cornelii. Assalitus de ^Gudal. Garsias Petri de Mercad.

m andato Domini Regis pro
a S  S I  ^ « i‘’i,fe c itJo c o ,"d ir&

^ O^sermre oportet L ibri V irid is titulum documento trcefi- 
xum ipst in nostra copia nullatenm convenire, nec mirum si 
hac ruttane m folto s tt mendum. Notare itidem convenit anni 
numerum errori obnoxium, <ÿ . j ,  Vicensi codice e ,n e Z u m  ¿  
cuti lacuna hujus tn verbo áeú ch  illius. auxilio suppleta Fa-